
（家庭数配布）                               令和３年５月３１日 

 保護者 様 

                         軽井沢西部小学校長  牛木 剛二 

 

 

授業参観日のお知らせ 

 

 初夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。日頃より、本

校教育活動へご理解・ご協力をいただいておりますことに、深く感謝申し上げます。 

 コロナウィルス感染予防を考慮し、名簿番号で参観者数をおよそ半分に分け、授業参観を計画しました。公私と

もにご多用のこととは存じますが、ご都合お差繰りの上、ご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 

  

記 

 

 

１ 期日及び日程 

 (1) 高学年（４・５・６年）参観日  ６月２９日（火） 

  清  掃                  １３：２５～１３：４０ 

  帰りの会                     １３：４５～１４：００ 

①授業参観 （４、５、６年）   １４：００～１４：４５（１～３年通常５時間授業） 

  

 

 

②学級懇談会（各教室）           １４：５５～１５：３０ 

※４・５・６年下校（１４：５０） １・２・３年下校（１５：１０）  

 

 (2) 低学年（１・２・３年）参観日  ７月 ５日（月） 

 清  掃        １３：２５～１３：４０ 

  帰りの会         １３：４５～１４：００ 

①授業参観 （１、２、３年）   １４：００～１４：４５（４～６年通常６時間授業） 

 

 

 

②学級懇談会（各教室）           １４：５５～１５：３０ 

※１・２・３年下校（１４：５０） ４・５・６年下校（１６：００）  

       

２ お願い 

(1) 低学年参観日に予定していた「PTA心肺蘇生法及び応急処置講習会」は、夏休みのプール解放がなく

なったため、行いません。 

 (2) 駐車場は、旧スケートリンク跡地です。正面玄関前駐車場への駐車は、ご遠慮ください。 

 (3) マスクの着用、出入り口での手指消毒にご協力をお願いします。 

      教室内へは、お子様一人につき、お一人の参観をお願いします。 

 (4)参観日が近づきましたら、「健康観察表」を配布しますので、当日、検温をしてからご来校ください。 

   風邪の症状や倦怠感等がある方は、ご来校をお控えください。 

 

 

 軽井沢西部小学校 

 担当 阿部 純（教頭） 

＜電 話＞ ４５－１０５２ 

＊名簿番号１～１４番 参観 １４：００～１４：２０ 

名簿番号１５番～  参観 １４：２５～１４：４５ 

＊名簿番号１～１４番 参観 １４：００～１４：２０ 

名簿番号１５番～  参観 １４：２５～１４：４５ 



 


